[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля  2019 года № 75
с. Тельвиска
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", законом Ненецкого автономного округа от 0112.2005 N 639-03 "О пожарной безопасности в Ненецком автономном округе", в целях повышения уровня пожарной безопасности на территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа с наступлением летнего пожароопасного периода Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить с 01.07.2019 по 01.10.2019 на территории МО «Тельвисочный сельсовет» НАО особый противопожарный
режим.
2.
Рекомендовать     руководителям     предприятий,     организаций     и
учреждений,      осуществляющих      деятельность      на      территории      МО
"Тельвисочный сельсовет» НАО", независимо от форм собственности:
2.1.
подготовить   противопожарный   инвентарь,   силы   и   средства   для предупреждения и ликвидации пожаров;
2.2 взять под личный контроль исполнение противопожарных мероприятий и соблюдение правил пожарной безопасности подведомственными структурами;
2.3.
не допускать  неконтролируемого  сжигания  сухой травы,  мусора и разведения костров в неустановленных местах;
2.4.
незамедлительно информировать Администрацию МО «Тельвисочный сельсовет» НАО обо всех случаях возгорания по телефонам: 37-4-82 или 39-2-20.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                     Д.С. Якубович